16 Saluatir tamen aliquiliter opinio cō-
traria, ut facilius succurratur contrahen-
ti per procuratorem: quia sciens verum
rei precium non iuuatur remedio huius l.
secundūm communem opin. ut deduxi su-
pra 2. cap. 1. par. Minusq; iuuatur qui do-
nauit residuum: attamen sciētia vel dona-
tio procuratoris constituti ad vendendū,
vel locandū aut permutandū, non au-
feret remedium huius l. ut colligitur ex
Bal. hic, nu. 18. & tradit Burgen. in d.c.
cum causa, nu. 58. Cremens. hic, nu. 92.
post Fabian. & alios quos citat. Facit l.

filius fa. ff. de dona. l. creditor, §. Lutiq; ff.
mandat. l. contra iuris, §. filius, ff. de pæct.
Ex prædictis etiam cauebis ab errore
Alber. hic, ad finem, scribentis q; si pro-
curator vendit pro minori quam diuidia
parte iusti precij, non transferetur domi-
nium in emptorem: quod est contra iuris
regulas, & contra communem opinionē
ut supra. Solūm enim succurritur tunc
ex remedio huius l. quod presupponit do-
minium esse translatum, argu. l. si quidem
C. de prædi. mino. & l. dolus, inf. eod.

17 Ex eisdem infertur ad q. an valeat tūc
venditio facta per substitutum à procu-
ratore cui mandatum fuerat ut venderet?
In qua q. Bar. in l. in vscapione, §. 1. ad
finem, ff. de diuers. & temp. præscrip.
resoluere videtur, ut regulariter consti-
tutus ad vendendam rem aliquam non
possit substituere: nec valeat venditio
per alium facta, per tex. ibi: nisi in man-
dato explicetur precium & forma ven-
ditionis: quia tunc nihil fere committitur
arbitrio procuratoris: ideoq; poterit is
per alium vendere. Quā resolutionem, ut
receptā ex Bar. Bal. et alijs tradit Ias.
in l. 1. ad finem, ff. de offi. procur. cæsar.
Alex. et Ias. in l. quod quis, C. de pcur.
Pau. Cas. in l. si stipulatus fuerim, ff. de
verb. oblig. Sed hæc resolutio posset con-
trouerti, ut per Alex. ubi supra, quod
omitto: ex ea tamē utiliter declarabis tex.
in c. 1. in fine, de procur. in 6.

18 In eodem articulo de læsione in ven-
ditione vel alia cōventione init. i per pro-
curatorem, utilis inspeccio congruit, quā-
do procurator lædit dominum scientem:
vel eo etiam sciente, mandati formam
excedit: in quo omissis multis receptionis
L. iiiij m-

C. DE RESCINDEN. VEND.

tutiorquè vi letar resolutio, ut mandans qui scit & patitur procuratorem excedere, non habeat recursum. Secundum glo. notab. in c. cùm olim, i. in verbo, protinus, de offic. deleg. & ibi Panor. & Feli. & Alex. cons. 84. lib. 5. Feli. in c. i. nu. 12. Ut lite nō cōtest. Ias. in l. si quis iniquum. §. si procurator, nu. 5. ff. quod quis q̄s ur. Decius cons. 672. nu. 2. & ita accipi potest tex. in c. fi. de iure iur. in 6. quod locum habet in prædictis terminis, præcedente mandato cuius limites procurator excedit: tunc enim scientia & patientia domini exten sit mandatum: que non noceret, nec sufficeret ad illud inducendum ubi nullum præcederet: ut magis communiter verius p̄ceptū est cōtra Innocen. in c. ex parte decani, de rescrip. secundum Feli. & alios ubi supra. Alex. in l. sepe, ex nu. 87. ff. de re iu. l. ubi tamen multiplicitate Innocē. saluat. Quod etiā colligitur ex copiose relatis à Tiraq. de retrac. ligna. §. 9. in fine. nu. 12. & sequen. ubi ipse non satis explicat. Ex qua differētia induendi mād. ati quod nō extabat, vel extēndi quod præcedebat, cōperies lapsus fuisse insignem Paul. Cast. in l. penul. C. in qui. caus. in integ. rest. nō est neces. Paul. in l. in caus. §. 1. ff. de procur. idē Paul. in l. i. §. 1. ff. de exercito. labitur etiam Ias. in l. i. §. si procurator, nu. 3. ff. si quis ius dicen. nō obtemp. Labitur etiā Iafredus Balbus decis. 276. & Ioan. Lup. in rep. rub. de dona. inter vir. & ux. §. 68. nu. 24. Cauēdum item magis est à Math. Afflic. decis. 308. & ab Alex. cons. 157. nu. 12. lib. 2. Nec minus cauen- dum est à Boer. decis. 281. nu. 11. qui omnes incaute cicat Innocē. in d. c. ex parte,